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Nya kurser, konferenser & rapporter

Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) är en svensk 
myndighet som bildades 1959 (https://www.mucf.se) och fick sitt nuvarande 
namn 2014, på grund av det breddade uppdraget med civilsamhällesfrågorna. 
MUCF är en hbtq-strategisk och  jämställdhetsintegrerad myndighet. Myndig-
hetens kärnuppdrag är att ta fram och sprida kunskap om ungas levnadsvill-
kor och om det civila samhällets förutsättningar samt fördela bidrag till fören-
ingsliv, kommuner och internationellt samarbete. Myndigheten sorterar under  
Utbildningsdepartementet.

Ny rapport om Ungas levnads-
villkor i Sverige

I förordet för rapporten skriver man: 
Många unga i Sverige har goda lev-
nadsvillkor. De flesta elever går ut 
gymnasieskolan med en examen. Ar-
betslösheten bland unga har ökat men 
i ett längre tidsperspektiv är arbets-
marknadssituationen förhållandevis 
god för unga. Ungas möjlighet till eta-
blering i arbetslivet är ett av de vikti-
gaste stegen i ungas liv och är viktigt 
för hela samhället. Alla unga behövs i 
arbetslivet. Det är därför av stor vikt 
att fortsätta arbeta för att alla unga ska 
komma in på arbetsmarknaden.

Ett område med betydande utmaningar är ungas psykiska hälsa. En stor andel 
unga har psykiska och psykosomatiska symtom. Fler unga tjejer har vårdats för 
självskador de senaste åren och antalet självmord ökade bland tjejer det senaste 
året. Killar är dock fortsatt klart överrepresenterade bland unga som tagit sitt liv. 

Att många unga har psykisk ohälsa är ett samhällsproblem. Hälsa är en förut-
sättning för att kunna vara delaktig i samhället. Vi har ett gemensamt ansvar för 
att vända utvecklingen. Det kräver insatser på flera nivåer som både fokuserar 
på breda hälsofrämjande insatser och stödinsatser för de unga som behöver det.

https://www.mucf.se
https://sv.wikipedia.org/wiki/J%C3%A4mst%C3%A4lldhetsintegrering
https://sv.wikipedia.org/wiki/Utbildningsdepartementet
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Med den här rapporten vill MUCF ge en bred bild av ungas levnadsvillkor och 
kortfattat beskriva utvecklingen inom områdena utbildning, arbetsmarknad, bo-
ende, ekonomi, trygghet, fritid och möjlighet till inflytande över samhället. Resul-
taten visar på vikten av att fortsätta följa upp målet om att alla unga ska ha goda 
levnadsvillkor, makt att forma sina liv och inflytande över samhällsutvecklingen.

Arbetet med denna rapport har genomförts av Vanessa Sevedag (uppdragsan-
svarig) och Hanna Holmberg på avdelningen för utredning.

I april publiceras del två av 2025 års Ung idag-rapport som ger en fördjupad bild 
av ungas bostadssituation.
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